
LISI to globalna grupa przemysłowa, specjalizująca się w produkcji rozwiązań montażowych i komponentów
o wysokiej wartości dodanej dla przemysłu lotniczego, motoryzacyjnego i medycznego.
Relacje LISI z dostawcami są istotnym elementem sukcesu firmy. LISI oczekuje od nich ścisłego
przestrzegania przepisów prawa i regulacji obowiązujących w krajach, w których są obecni lub w których
zaspokajają potrzeby LISI. Celem niniejszej karty jest określenie oczekiwań LISI wobec dostawców.
Spełniając warunki określone poniżej, LISI zobowiązuje się do rozwijania trwałego partnerstwa ze swoimi
dostawcami i oferowania możliwości zwiększenia relacji biznesowych ze wszystkimi swoimi podmiotami na
całym świecie.

ZAKRES
KARTA DOSTAWCÓW Grupy LISI ma zastosowanie zarówno do Grupy, jak i jej trzech oddziałów:

LISI AEROSPACE, LISI AUTOMOTIVE i LISI MEDICAL.
Najlepsze warunki przyznane przez dostawców zakładowi LISI muszą mieć zastosowanie do każdego zakładu
grupy, niezależnie od jego oddziału lub lokalizacji. Wymagania niniejszej karty muszą być stosowane przez
dostawców wobec ich własnych dostawców.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ SPOŁECZNA I ŚRODOWISKOWA
Dostawcy LISI muszą zobowiązać się do:

• Przestrzegania 10 zasad programu ONZ Global Compact - GLOBAL COMPACT,
• Przestrzegania przepisów dotyczących minerałów z regionów ogarniętych konfliktami - CONFLICT

MINERALS ACT,
• Przestrzegania przepisów dotyczących materiałów niebezpiecznych związanych z krajami, do których

dostarczane są produkty (na przykład UE: REACH, FDS, CLP, ROHS lub ich odpowiedniki w innych
krajach),

• Przestrzegania wszystkich przepisów i regulacji antykorupcyjnych,
• Walki z wszelkimi formami dyskryminacji,
• Inicjowania odpowiedzialnego ekologicznie podejścia do innowacyjnego projektowania produktów

i usług,
• Przestrzegania zasad norm ISO 14001 i ISO 45001 oraz jak największej zbieżności w kierunku

certyfikacji,
• Zmniejszenia wpływu na środowisko poprzez przyjęcie ambitnego, ustrukturyzowanego podejścia

z jasno określonymi celami,
• Corocznego informowania o emisjach gazów cieplarnianych (GHG) związanych z zakupionymi

produktami i usługami - LISI jest zaangażowana w strategię dekarbonizacji (Zakres 3 Upstream).

Dostawcy muszą również znać i przestrzegać kodeksu postępowania antykorupcyjnego LISI, z którym można
zapoznać się na oficjalnej stronie internetowej LISI (sekcja dotycząca etyki).
https://www.LISI-group.com/fr/documentations.html

LISI zapewnia również wszystkim (w tym swoim dostawcom) system ostrzegania w przypadku
nieprzestrzegania niniejszego kodeksu postępowania. https://www.LISI-group.com/fr/documentations.html

ODPOWIEDZIALNOŚĆ I UBEZPIECZENIE
Dostawcy współpracujący z różnymi oddziałami LISI są świadomi krytyczności swoich produktów

i zastosowań w branży lotniczej, motoryzacyjnej i medycznej i muszą przyjąć na siebie odpowiedzialność
poprzez wykupienie niezbędnych polis ubezpieczeniowych od renomowanych, wypłacalnych firm,
pokrywających wszystkie bezpośrednie i pośrednie koszty w przypadku awarii ich dostaw i/lub usług, w tym
wszelkie konsekwencje finansowe poniesione w całym łańcuchu dostaw, aż do końcowego użytkownika.

W przypadku importu i eksportu dostawcy muszą upewnić się, że ich praktyki biznesowe są zgodne
z obowiązującymi przepisami prawa, wytycznymi i regulacjami, a w razie potrzeby uzyskać wymagane licencje
kontroli eksportu.
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CERTYFIKATY JAKOŚCI
W przypadku dostaw produktów i usług, które mają bezpośredni wpływ na zgodność produktów 

wytwarzanych przez LISI, wdrożenie Systemu Zarządzania Jakością z certyfikatem ISO 9001 jest 
warunkiem wstępnym. Certyfikaty EN9100 dla branży lotniczej, IATF 16949 dla branży motoryzacyjnej i ISO 
13485 dla branży medycznej są wysoce zalecane.

ZARZĄDZANIE RYZYKIEM
Dostawcy muszą mieć wdrożony proces identyfikacji, zapobiegania i zarządzania ryzykiem, 

który jest wspierany przez odpowiednie procedury (plan bezpieczeństwa i kontynuacji).

WYNIKI OPERACYJNE
Dostawcy muszą wywiązywać się ze wszystkich zobowiązań umownych, w szczególności w zakresie 

jakości, ceny i terminów dostaw, a także angażować się w proces ciągłego doskonalenia w celu osiągnięcia 
doskonałości operacyjnej we wszystkich obszarach. 

Grupa LISI zachęca swoich dostawców do proponowania wspólnego podejścia do innowacji, które jest 
korzystne dla wszystkich i stanowi źródło wzajemnego zrównoważonego rozwoju. 

OCHRONA INFORMACJI 
W szczególności LISI oczekuje od swoich dostawców przestrzegania zasad ISO 27001 i etykiety 

TISAX (mającej zastosowanie do naszego działu LISI AUTOMOTIVE) oraz jak największego zbliżenia się do 
odpowiednich certyfikatów.

Dostawcy będą odpowiednio postępować z wrażliwymi informacjami poufnymi, zastrzeżonymi 
i osobowymi oraz będą przestrzegać obowiązujących przepisów dotyczących praw własności intelektualnej, 
w tym ochrony przed ujawnieniem, a także obowiązujących przepisów krajowych i ponadnarodowych 
dotyczących ochrony danych osobowych. Dostawcy wdrożą odpowiednie procedury bezpieczeństwa 
fizycznego i elektronicznego, takie jak programy bezpieczeństwa cybernetycznego i będą zgłaszać LISI 
wszelkie podejrzewane lub faktyczne naruszenia danych lub incydenty związane z bezpieczeństwem, gdy tylko 
się o nich dowiedzą.

ZACHOWANIE WIZERUNKU LISI
Dostawcy muszą zapewnić wdrożenie wszelkich niezbędnych środków w celu utrzymania

wizerunku LISI.
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